

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2019

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e BAHIA GRAF LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.828.581/0001-42, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 38/2019, Lotes 02 e 04, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2019/41955. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de escritório. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 12/09/2019.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2019

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e MULTPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.976.381/0001-32, firmam a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Eletrônico nº 38/2019, Lote 05, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-2019/41954. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de escritório. Validade: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 12/09/2019.

NÚCLEO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – LOTES 02 E 07 – Pregão Eletrônico nº 012/2019– TJ-ADM- 2018/44351 – Objeto: Registro de Preços unitários para futura e eventual aquisição de aparelhos de ar condicionado.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA CNPJ: 17.417.928/0001-79			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 02	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Hi-wall", capacidade de 12.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	CJ	400	1.054,99	421.996,00
TOTAL LOTE R\$ 421.996,00					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ES COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP CNPJ: 30.180.944/0001-59			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE 07	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Aparelho de ar condicionado, tipo split "Piso teto", capacidade de 36.000 BTU's, tensão 220V, serpentina em cobre, com selo de classificação energética A (PROCEL ou INMETRO), completo, com evaporadora, condensadora e controle remoto.	CJ	200	4.400,00	880.000,00
TOTAL LOTE R\$ 880.000,00					

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 12 de setembro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 028/2019– TJ-ADM- 2019/03793 – Objeto: Aquisição de MOUSE PAD ERGONÔMICO E KEY PAD ERGONÔMICO.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	FAMAHA COMÉRCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA-EPP CNPJ: 07.734.851/0001-07			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE ÚNICO	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	Mouse Pad Ergonômico, quadrado ou oval, superfície na cor azul, face deslizável confeccionado em neoprene, preenchido com papelão ou material que possibilite a rigidez, fundo de apoio em borracha antiderrapante, base apoio para pulso em gel ou siliconado. Com logomarca do TJBA/SEAD; Impressão Silk-Screen. O Mouse Pad deverá ser confeccionado em material não reflexivo. Medindo aproximadamente 230x190x3mm, podendo variar para mais em até 50mm, ou seja, 230mm (até 280mm) x 190mm (até 240mm) x 3mm. NORMAS DE ERGONOMIA ESTABELECIDAS NA NR-17. LAYOUT EM ANEXO.	un	1.000	12,25	12.250,00





2	Key Pad Ergonômico , apoio de puno para teclado, base de apoio de aproximadamente 20mm de altura, quadrado ou curvado, superfície na cor azul, face deslizável confeccionado em tecido neoprene, preenchido com papelão ou material que possibilite a rigidez, face de apoio borracha antiderrapante, apoio para pulso em gel ou siliconado; Medindo aproximadamente 470x120x3mm. Deverão possuir bordas arredondadas, evitando-se a quina viva nesse equipamento, o apoio pode ser curvado ou quadrado, contato que tenham as bordas arredondadas. NORMAS DE ERGONOMIA ESTABELECIDAS NA NR-17. LAYOUT EM ANEXO.	un	1.000	12,25	12.250,00
TOTAL LOTE R\$ 24.500,00					

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 12 de setembro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 040/2019– TJ-ADM- 2019/10599 – Objeto: Registro de Preços unitários para futura e eventual aquisição de toners.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	MONDUCCI DISTRIBUIDORA VAREJISTA E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI-ME CNPJ: 34.014.970/0001-68			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE ÚNICO	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
01	Toner compatível ou similar com impressora SAMSUNG, modelo ML-3710nd., ref. MLT- D205E , novo rendimento de 10.000 (dez mil) páginas podendo ser remanufaturado, com cartucho próprio. Embalagem: deverá conter etiqueta indicando a procedência do item e fabricante, prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano. Cód. TJBA 019.021.094.	un.	2.000	41,35	82.700,00
02	Toner compatível, com impressora HP 1000 Laserjet C7115X1200/3300 não recarregado e não remanufaturado, novo de primeiro uso com cartucho próprio, não recuperado. Embalagem: Deverá conter etiqueta indicando a procedência do item e fabricante, prazo de validade de, no mínimo 01 (um) ano. Cód. TJBA 019.021.058	un.	200	40,00	8.000,00
03	Toner compatível, com impressora HP 1160 , referência Q5949A , não recarregado e não remanufaturado, novo de primeiro uso com cartucho próprio, não recuperado. Embalagem: Deverá conter etiqueta indicando a procedência do item e fabricante, prazo de validade de no mínimo 01 (um) ano. Cód TJBA 019.021.039.	un.	400	39,00	15.600,00
04	Toner ref. Q7553X , com impressora HP Laserjet 2014 , 100% novo, compatível ou similar, não recarregado e não remanufaturado, novo de primeiro uso com cartucho próprio, não recuperado. Embalagem: Deverá conter etiqueta indicando a procedência do item e fabricante, prazo de validade de, no mínimo 1 (um) ano. Cód. TJBA 019.021.046.	un.	1.000	35,00	35.000,00
TOTAL LOTE R\$ 141.300,00					

Critério de julgamento: Menor preço. Data da homologação: 12 de setembro de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 043/2019– TJ-ADM- 2019/31566 – Objeto: Registro de Preços unitários para futura e eventual aquisição de opas.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA para o presente certame, o seguinte resultado:

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	ASOSEG INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEÇÕES E EPI'S EIRELI - ME CNPJ: 30.282.303/0001-05			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
	LOTE ÚNICO	UN	QUANTIDADE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO MÁXIMO R\$	PREÇO GLOBAL MÁXIMO R\$
1	OPA, em tecido CETIM BUCOL, comprimento abaixo do quadril, prega presa no ombro, com cordão São Francisco, na cor amarelo ouro, medindo aproximadamente 6mm diâmetro X 1m comprimento, com ponteira na cor do cordão ou terminação que não permita o desfiamento, Tamanhos: M (25un), G (25un).	un.	50	146,63	7.331,15

